PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 157/2025

Assunto: Reitera a Indicação nº 2396/2024, que solicitou a instalação de braços e lâmpadas em postes

instalados na estrada situada entre a Avenida Jurandir Fonsi, Jardim do Vale, e a Estrada

Theóphilo Theodoro de Rezende, Jardim Colinas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à reitera a Indicação nº 2396/2024, que

solicitou a instalação de braços e lâmpadas em postes instalados na estrada situada entre

a Avenida Jurandir Fonsi, Jardim do Vale, e a Estrada Theóphilo Theodoro de Rezende,

Jardim Colinas.

Reiteramos a indicação supramencionada, pois se trata de estrada que

dá acesso à várias residências e também ao campo de futebol localizado no Bairro Jardim

do Vale. O local que é bastante utilizado por pedestres, razão pela qual a iluminação

pública se faz necessária.

Pedestres e moradores da região se mostram receosos em utilizar a

estrada no período noturno, haja vista a baixa luminosidade apresentada, condição esta

que contribui para cometimento de furtos e roubos no local, bem como com o consumo de

entorpecentes.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 157/2025 - Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M